



Response Date:03/05/2024

2024/456 - Stalking Officers

In response to your recent request for information regarding;

How many dedicated stalking officers are there within the North Wales Police Force?

Please find attached a previous response to similar request.

Please note: the start date for the stalking coordinator was 12/02/2024.

THIS INFORMATION HAS BEEN PROVIDED IN RESPONSE TO A REQUEST
UNDER THE FREEDOM OF INFORMATION ACT 2000, AND IS CORRECT AS AT 02/05/2024



HEDDLU
GOGLEDD CYMRU
NORTH WALES
POLICE

Response Date:15/01/2024

2024/041 - Stalking advocate

In response to your recent request for information regarding;

- 1) If your force has a stalking advocate in place**
- 2) How many stalking advocates the force has, if the answer is more than one.**
- 3) If the answer to (1) is yes, when was the advocate(s) was/were put in place**

The stalking coordinator is a new temporary post as part of the Safer Streets funding.

The postholder has been identified but they have not yet commenced in the role.

We also have Domestic Abuse Officers (DAO) (10.5 Full Time Equivalent) across our three divisions who are our leads on stalking. The first DAO was in post in 2014.

In addition we also have a tactical lead as an additional portfolio to the day job held by one of our Detective Inspectors.

THIS INFORMATION HAS BEEN PROVIDED IN RESPONSE TO A REQUEST
UNDER THE FREEDOM OF INFORMATION ACT 2000, AND IS CORRECT AS AT 11/01/2024